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Wahlergebnis Sektion Architekten 
 
Gemäß § 43 Abs 2 des Ziviltechnikerkammergesetzes 1993 in Verbindung mit § 17 der Ziviltechniker-
kammer-Wahlordnung wird verlautbart:  
 
 
Am 2. Juni 2006 fanden die Wahlen in der Sektion Architekten statt. Wahlberechtigt waren 619 
Kammermitglieder der Sektion Architekten. Die Wahlbeteiligung betrug 46 %. 
 
Für die Wahl des Sektionsvorstandes in der Sektion Architekten, der Bundessektion Architekten und in 
den Disziplinarausschuss der Sektion Architekten standen sich jeweils zwei wahlwerbende Listen 
gegenüber: 
Liste 1: Gruber Martin – Refresh (Listenführer: Architekt Dipl.-Ing. Martin GRUBER) 
Liste 2: Pro Architekturqualität (Listenführerin: Architektin Dipl.-Ing. Ulrike BOGENSBERGER) 
 
Sektionsvorstand Architekten 
 
Von den insgesamt 279 abgegebenen gültigen Stimmen erhielt die Liste 1 Gruber Martin – Refresh 
146 Stimmen (52 %) – 5 Mandate. 
 
Die Liste 2 Pro Architekturqualität erhielt 133 Stimmen (48 %) – 5 Mandate. 
 
Der Sektionsvorstand der Sektion Architekten setzt sich wie folgt zusammen: 
 
1.   Architekt Dipl.-Ing. Martin GRUBER, Graz (Liste 1) 
2.   Architektin Dipl.-Ing. Ulrike BOGENSBERGER, Graz (Liste 2) 
3.   Architekt Dipl.-Ing. Peter KOMPOLSCHEK, Villach (Liste 1) 
4.   Architekt Dipl.-Ing. Johann GRABNER, Graz (Liste 2) 
5.   Architektin Dipl.-Ing. Marion WICHER-SCHERÜBEL, Graz (Liste 1) 
6.   Architekt Dipl.-Ing. Gregor TRITTHART, Graz (Liste 2) 
7.   Architekt Dipl.-Ing. Reinhold WETSCHKO, Klagenfurt (Liste 1) 
8.   Architektin Dipl.-Ing. Barbara HOLLERER, Graz (Liste 2) 
9.   Architekt Dipl.-Ing. Rolf Christian SEIFERT, Graz (Liste 1) 
10.  Architekt Dipl.-Ing. Wolfgang FEYFERLIK, Graz (Liste 2) 
 
Delegierter in die Bundessektion Architekten 
 
Von den 280 abgegebenen Stimmen entfielen 140 (50 %) auf die Liste 1 Martin Gruber – Refresh und 
140 (50 %) auf die Liste 2 Pro Architekturqualität.  
 
Delegierter in die Bundessektion Architekten ist nach Losentscheid gemäß § 14 Abs 1 der 
Ziviltechnikerkammer-Wahlordnung 
 
Architekt o.Univ.Prof. Dipl.-Ing. Dr.techn. Heiner HIERZEGGER, Graz (Liste 1). 
 
Disziplinarausschuss Sektion Architekten 
 
Von den insgesamt 279 gültigen Stimmen entfielen auf die Liste 1 Martin Gruber – Refresh 130 Stimmen 
(47 % - 2 Mandate) und auf die Liste 2 Pro Architekturqualität 149 (53 % - 3 Mandate). 
Aufgrund des Wahlergebnisses setzt sich der Disziplinarausschuss der Sektion Architekten aus 
folgenden Mitgliedern zusammen: 
 
1.  Architekt Dipl.-Ing. Karl-Heinz WINKLER, Graz (Liste 2) 
2.   Architekt Dipl.-Ing. Günter REISSNER, Graz (Liste 1) 
3.  Architekt Dipl.-Ing. Klaus DREIER, Graz (Liste 2) 
4.  Architekt Dipl.-Ing. Reinhold WETSCHKO, Klagenfurt (Liste 1) 
Ersatz: 
5.  Architekt Dipl.-Ing. Jörg WALLMÜLLER, Graz (Liste 2) 
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Sektion Ingenieurkonsulenten 
 
Das Wahlergebnis der Sektion Ingenieurkonsulenten vom 12. Mai 2006 wurde bereits in den 
Kammernachrichten 4/06 verlautbart. Es lautete: 
 
Sektionsvorstand Ingenieurkonsulenten 
 
Mitglieder des Sektionsvorstandes: 
1.  Dipl.-Ing. Gerald FUXJÄGER, Ing.Kons. f. Vermessungswesen, Hart 
2.  Dipl.-Ing. Max PUMPERNIG, Ing.Kons. f. Raumplanung und Raumordnung, Graz 
3.   Dipl.-Ing. Herbert HORN, Ing.Kons. f. Bauingenieurwesen, Viktring 
4.  Dipl.-Ing. Dietrich KOLLENPRAT, Ing.Kons. f. Vermessungswesen, Klagenfurt 
5.  Dipl.-Ing. Thomas EICHHOLZER, Ing.Kons. f. WIW/Bauwesen, Graz 
6.  Dipl.-Ing. Karl DEININGER, Ing.Kons. f. Montanmaschinenwesen, Mürzzuschlag 
7.  Dipl.-Ing. Robert ZACH, Ziv.Ing. f. Kulturtechnik und Wasserwirtschaft, Ligist 
8.  Dipl.-Ing. Heinrich SCHWARZL, Ing.Kons. f. Bauingenieurwesen, Tillmitsch 
9.  Dipl.-Ing. Karl OBERRESSL, Ing.Kons. f. Vermessungswesen, Völkermarkt 
10.  Dipl.-Ing. Gustav SPENER, Ing.Kons. f. WIW/Bauwesen, Ilz 
11.  Dipl.-Ing. Robert PILSINGER, Ing.Kons. f. Vermessungswesen, Liezen 
12.  Dipl.-Ing. Erich OLSACHER, Ing.Kons. f. Kulturtechnik und Wasserwirtschaft, Winklern 
13.  Dr.phil. Josef PAUL, Ziv.Ing. f. techn. Chemie, Villach 
14.  Dipl.-Ing. Emmerich SCHUSCHA, Ing.Kons. f. Markscheidewesen, Leoben 
15.  Dipl.-Ing. Edmund KRONAWETTER, Ziv.Ing. f. Bauwesen, Villach 
 
Delegierte in die Bundessektion Ingenieurkonsulenten 
 
1.  Dipl.-Ing. Clemens NEUBER, Ziv.Ing. f. Forst- und Holzwirtschaft, Oberzeiring 
2.  Dipl.-Ing. Adolf VERDERBER, Ziv.Ing. f. Bauwesen, Graz 
 
Disziplinarausschuss Sektion Ingenieurkonsulenten 
 
1.  Dipl.-Ing. Peter KAHLEN, Ing.Kons. f. Vermessungswesen, Stainz 
2.  Dipl.-Ing. Wolfgang ALBL, Ing.Kons. f. Vermessungswesen, Villach 
3.  Dipl.-Ing. Herbert EISNER, Ziv.Ing. f.Bauwesen, Graz 
4.  DDipl.-Ing. Dr.techn. Peter WEISS, Ziv.Ing. f. Maschinenbau, Graz 
Ersatz: 
5.  Dipl.-Ing. Reinhold HEIDINGER, Ziv.Ing. f. Bauwesen, Leibnitz 
 
 

Zusammensetzung des Kammervorstandes 
 
Sofern innerhalb der gesetzlichen Frist keine Wahlanfechtung erfolgt, setzt sich der neue 
Kammervorstand gemäß § 10 Abs 2 Ziviltechnikerkammergesetz wie folgt zusammen: 
 
1.  Dipl.-Ing. Gerald FUXJÄGER, Ing.Kons. f. Vermessungswesen, Hart 
2.  Dipl.-Ing. Max PUMPERNIG, Ing.Kons. f. Raumplanung und Raumordnung, Graz 
3.   Dipl.-Ing. Herbert HORN, Ing.Kons. f. Bauingenieurwesen, Viktring 
4.  Dipl.-Ing. Dietrich KOLLENPRAT, Ing.Kons. f. Vermessungswesen, Klagenfurt 
5.  Dipl.-Ing. Thomas EICHHOLZER, Ing.Kons. f. WIW/Bauwesen, Graz 
6.  Dipl.-Ing. Karl DEININGER, Ing.Kons. f. Montanmaschinenwesen, Mürzzuschlag 
7.  Dipl.-Ing. Robert ZACH, Ziv.Ing. f. Kulturtechnik und Wasserwirtschaft, Ligist 
8.   Architekt Dipl.-Ing. Martin GRUBER, Graz 
9.   Architektin Dipl.-Ing. Ulrike BOGENSBERGER, Graz 
10.  Architekt Dipl.-Ing. Peter KOMPOLSCHEK, Villach 
11.  Architekt Dipl.-Ing. Johann GRABNER, Graz 
12.  Architektin Dipl.-Ing. Marion WICHER-SCHERÜBEL, Graz 
13.  Architekt Dipl.-Ing. Gregor TRITTHART, Graz 
14.  Architekt Dipl.-Ing. Reinhold WETSCHKO, Klagenfurt 
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Die Wahl des/r Präsidenten/in und des/r Vizepräsidenten/in sowie der 

Sektionsvorsitzenden und deren StellvertreterInnen wird am 23. Juni 2006  
stattfinden.  
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